[image: image2.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 04 » апреля  2023 г.   № 116
    п. Дубровка
О проведении мониторинга обеспечения сокращения количества контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях Дубровского района
Во исполнение подпункта «а» пункта 4 поручения Президента Российской Федерации от 24 сентября 2021 года № ПР-1808ГС по вопросу обеспечения сокращения количества контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях с учетом необходимости обеспечения методически обоснованного режима контроля знаний и актуальности задач мониторинга качества образования, в соответствии с запросом Рособрнадзора от 31.03.2023 № 02-122,  а также на основании приказа департамента образования  и науки Брянской области от 03.04.2023 г. № 537 «О проведении мониторинга обеспечения сокращения количества контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 4 по 11 апреля 2023 года мониторинг обеспечения сокращения количества контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях (далее-Мониторинг).

2. Утвердить показатели  Мониторинга в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение Мониторинга на территории  Дубровского района Михалеву Л.И., главного специалиста отдела образования администрации Дубровского района.

4. Муниципальному координатору обеспечить сбор данных Мониторинга от общеобразовательных организаций и их направление региональному координатору не позднее 12 апреля 2023 года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить исполнения поручения ПР-1808, подготовку данных мониторинга и их направление муниципальному координатору не позднее 11 апреля 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района
                А.В. Косолапова
Исп: Михалевой Л.И.
_1199084938.psd